

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому АО

В Архангельской области должностные лица администрации муниципального образования «Город Коряжма» подозреваются в халатности

Следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу возбуждено уголовное дело по признакам преступления, предусмотренного ч.1 ст.293 УК РФ (халатность).

По версии следствия, в августе 2016 года в городе Коряжма результате чрезвычайной ситуации разрушилась кровля двух многоквартирных жилых домов, в связи с чем администрацией МО «Город Коряжма», в нарушение требований законодательства о признании домов аварийными и порядка ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций за счет средств резервного фонда администрации городского округа, направлено ходатайство в НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской области» с просьбой проведения капитального ремонта пострадавших домов.

По итогам рассмотрения данного ходатайства некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской области» в сентябре 2016 г. заключила договоры с ООО «Перспектива» на капитальный ремонт кровли в многоквартирных домах. Ремонтные работы проведены порядной организацией, стоимость оплаченных работ превысила 2,8 млн. руб.

После проведенного капитального ремонта по инициативе администрации МО «Город Коряжма» специализированной организацией проведены обследования указанных домов и представлены заключения с рекомендацией к их сносу. Тем самым осуществлен дорогостоящий капитальный ремонт домов, фактически не пригодных для проживания.

В настоящее время проводятся следственные действия, направленные на установление всех обстоятельств совершенного преступления и виновных лиц.

Уголовное дело возбуждено на основании материалов, представленных прокуратурой.

Дело принято к производству Коряжемским межрайонным следственным отделом Следственного управления СК РФ по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

^{© 2024} Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому АО

23 Июня 2017

Адрес страницы: https://arh.sledcom.ru/news/item/1145615